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           Kielce 12.12.2016r.   
 

Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na „Całodobowe 
żywienie pacjentów szpitala” 

Sprawa SAG ZP-20/2016 
 

Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2015r. poz. 2164 z póź. zm.) Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień:  
          
1. Czy wszystkie diety należy planować na 5 posiłków (śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja)? 
Odpowiedź: Tak wszystkie diety należy planować na 5 posiłków 
 
2. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie, iż do oferty ma załączyć po jednym jadłospisie diety 
normalnej, diety lekkostrawnej dla kobiet karmiących, diety bezglutenowej, diety wątrobowej, diety cukrzycowej 
przyjmując średnią wartość kaloryczną dla grup żywionych (kobiety, kobiety ciężarne, matki karmiące)? 
Odpowiedź: Wykonawca winien do oferty załączyć po jednym jadłospisie diety normalnej, diety lekkostrawnej 
dla kobiet karmiących, diety bezglutenowej, diety wątrobowej, diety cukrzycowej przyjmuj ąc średnią wartość 
kaloryczną dla grup żywionych (kobiet, kobiet ciężarnych i matek karmiących) 
 
3. Czy Zamawiający uzna jadłospis, gdzie średnia wartość kaloryczna dla grup żywionych wynosi 2400 kcal? 
Odpowiedź: Zamawiający uzna jadłospis o średniej kalorycznej dla grup żywieniowych 2600 kcal 
 
4. Czy w diecie cukrzycowej można planować wszystkie dodatki owocowo-warzywne, np. ogórek kiszony, papryka 
czerwona, papryka konserwowa, rzodkiewka, nektarynka, brzoskwinia. 
Odpowiedź: Komponując dietę cukrzycową Wykonawca winien uwzględnić dodatki owocowo-warzywne 
dopuszczone w takiej diecie, w wytycznych dotyczących żywienia diabetyków. 
 
5. Prosimy o wyjaśnienie, czy jadłospis dla diety bezsolnej ma być zaplanowany na zasadach diety normalnej, czy 
diety lekkostrawnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że w/w jadłospis ma być zaplanowany na zasadach diety lekkostrawnej 
 
6. Prosimy o wyjaśnienie, czy jadłospis dla diety bezglutenowej ma być zaplanowany na zasadach diety normalnej, 
czy diety lekkostrawnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że w/w jadłospis ma być zaplanowany na zasadach diety lekkostrawnej 
 
7. Prosimy o wyjaśnienie, czy jadłospis dla diety cukrzycowej ma być zaplanowany na zasadach diety normalnej, czy 
lekkostrawnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że w/w jadłospis ma być zaplanowany na zasadach diety lekkostrawnej 
 
8. Prosimy aby Zamawiający dokładnie doprecyzował ocenę kryterium jadłospisu dekadowego. Brak dokładnego 
sprecyzowania kryterium, sprawia iż może dojść do niesprawiedliwej oceny ofert i nieuczciwej konkurencji, ponieważ 
Wykonawcy mają zbyt dużą dowolność w przygotowaniu dokumentacji. Zamawiający powinien dokładnie opisać 
kiedy Wykonawca może dostać maksymalną ilość punktów. 
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Odpowiedź: Zamawiający wpisał w SIWZ w pkt. V, że maksymalną liczbę 10 punktów otrzyma oferta, która 
uwzględniać będzie wymagania zapisane w pkt. 3.13 SIWZ, oraz dobowe zapotrzebowanie energetyczne 
dotyczące aktualnych norm żywieniowych dla kobiet, kobiet w ciąży i matek karmiących.  
 
9. Na jaką kaloryczność należy zaplanować jadłospis, aby dostać maksymalną ilość punktów w kryterium „jakości” 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że aby otrzymać maksymalną ilość punktów w kryterium „jako ść” 
jadłospis należy zaplanować na 2600 kcal. 
 
10. Prosimy o opublikowanie ba Państwa stronie internetowej wzoru załącznika nr 1 do SIWZ „Oferta przetargowa” 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opublikował Załącznik nr 1 na stronie internetowej 
 
11. W nawiązaniu do wskazanych przez Państwa kryteriów oceny ofert prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawcy 
zobowiązani SA dołączyć do oferty: sprawozdanie z przeprowadzonych badań żywności przez stację Sanepidu (...) 
oraz badania mikrobiologiczne sprzętu kuchennego i rąk personelu: z 2016. (tak jak wskazano w tabeli na str. 6 
SIWZ) czy z 2015r. (tak jak wskazano w opisie kryteriów na str. 6 i 7, dotyczącym przyznawania punktów). Czy 
ocenie podlegać będą dokumenty za 2015r. czy 2016r.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że ocenie podlegać będą dokumenty z 2016r., Zamawiający poprawił opis 
na str. 6 i 7 SIWZ. 
 
12. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych                     
w powyższych przepisach. 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco 
wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji 
wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 
2006, nr 164 poz. 1163 z póź. zm.), które może być uzasadnioną podstawa do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 
postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 
2015r. syg. Akt KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty 
ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, Anie zaś prewencyjny. Ustalenie prze zamawiającego 
zbyt wysokich kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie 
równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia 
społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353ˡ k.c. w 
związku z art. 58 § 1 k.c.. należy mieć na względzie stanowisko Sądu najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 
2013 roku Syg. Akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. 
W uzasadnieniu wyroku Sądu wskazał iż „ kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu 
wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczając wysokość poniesionej 
przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i 
zapobieżenie  nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
13. W związku z przygotowaniem dużej ilości dokumentów do oferty przetargowej prosimy o zmianę terminu 
składnia ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z  SIWZ. 
 
 


